

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	RELICITAÇÃO REFORMAS DO PARQUE GOV. JOÃO ALVES FILHO				274.246,89	100,00
01.01	REFORMA DO PARQUE GOVERNADOR JOÃO ALVES FILHO				274.246,89	100,00
01.01.001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				6.475,90	2,34
01.01.001.001	Mestre de obras com encargos complementares	h	95,00	44,58	4.235,10	1,52
01.01.001.002	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	h	20,00	112,04	2.240,80	0,82
01.01.002	PAVIMENTAÇÃO INTERNA				74.885,71	27,30
01.01.002.001	Camada impermeabilizadora, espessura = 7,0cm, c/ concreto fck = 15mpa	m2	325,65	33,53	10.919,04	3,98
01.01.002.002	Pavimentação em concreto usinado, bomb., lançado e adensado, não armado, cor natural, despolado, fck = 21 MPa, e = 5 cm, regulariz. e compac. subleito, lona plástica, exceto juntas	m2	297,42	48,42	14.401,08	5,25
01.01.002.003	Pavimentação em concreto usinado, bomb., lançado e adensado, não armado, fck=25mpa, estampado, colorido, tipo tech - stone ou similar, e = 8cm, regulariz. compac. subleito, lona plástica, incl. juntas serrada 5x10 a 40mm - Rev 02	m²	90,72	130,56	11.844,40	4,32
01.01.002.004	Pavimentação em bloco de concreto vibroprensado, intertravado, cor natural, hexagonal, 25x29cm, e=6cm, 18un/m2, NBR9781, Fck(min)=35MPa, sob coxim areia grossa compactada c/ placa vibratória, e(comp.)=6cm, rejuntado c/ areia fina.	m2	469,53	76,48	35.909,65	13,09
01.01.002.005	Piso tátil direcional e de alerta, em concreto colorido, p/deficientes visuais, dimensões 30x30cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	m2	16,47	109,99	1.811,54	0,66
01.01.003	EQUIPAMENTO - PISTA DE CAMINHADA				49.871,53	18,19
01.01.003.001	Locação de praças com piquetes de madeira	M2	302,38	0,84	254,00	0,09
01.01.003.002	Camada impermeabilizadora, espessura = 7,0cm, c/ concreto fck = 15mpa	m2	302,38	33,53	10.138,80	3,70
01.01.003.003	Pavimentação em concreto usinado, bomb., lançado e adensado, não armado, fck=25mpa, estampado, colorido, tipo tech - stone ou similar, e = 8cm, regulariz. compac. subleito, lona plástica, incl. juntas serrada 5x10 a 40mm - Rev 02	m²	302,38	130,56	39.478,73	14,40
01.01.004	EQUIPAMENTO - ACADEMIA DA 3º IDADE				41.977,83	15,31
01.01.004.001	Locação de praças com piquetes de madeira	M2	235,43	0,84	197,76	0,07
01.01.004.002	Meio-fio pré-moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3	m	37,21	32,53	1.210,44	0,44
01.01.004.003	Camada impermeabilizadora, espessura = 7,0cm, c/ concreto fck = 15mpa	m2	235,43	33,53	7.893,97	2,88
01.01.004.004	Pavimentação em concreto usinado, bomb., lançado e adensado, não armado, fck=25mpa, estampado, colorido, tipo tech - stone ou similar, e = 8cm, regulariz. compac. subleito, lona plástica, incl. juntas serrada 5x10 a 40mm - Rev 02	m²	235,43	130,56	30.737,74	11,21
01.01.004.005	Banco de concreto sem encosto largura = 45cm	un	8,00	242,24	1.937,92	0,71
01.01.005	EQUIPAMENTO - FUNCIONAL I				17.967,12	6,55
01.01.005.001	PAVIMENTAÇÃO				5.856,12	2,13
01.01.005.001.	Locação de praças com piquetes de madeira	M2	301,69	0,84	253,42	0,09
01.01.005.001.	Meio-fio pré-moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3	m	22,30	32,53	725,42	0,26
01.01.005.001.	Colchão de areia	m3	30,17	161,66	4.877,28	1,78
01.01.005.002	EQUIPAMENTOS				12.111,00	4,42

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.01.005.002.	Equipamento de ginástica - Barras paralelas em tubo de ferro galv. ø=1 1/2", Sergipark ou similar	Un	2,00	1.011,23	2.022,46	0,74
01.01.005.002.	Equipamento de ginástica - Prancha abdominal em tubo de ferro galvanizado de 1 1/2" e pranchão em madeira, ref. Sergipark ou similar	Un	4,00	1.277,69	5.110,76	1,86
01.01.005.002.	Equipamento de ginástica - barra fixa em tubo de ferro galv. ø=2", conjunto com 03 unidades, Sergipark ou similar	Un	2,00	2.488,89	4.977,78	1,82
01.01.006	EQUIPAMENTO - FUNCIONAL II				13.733,07	5,01
01.01.006.001	PAVIMENTAÇÃO				2.899,76	1,05
01.01.006.001.	Locação de praças com piquetes de madeira	M2	94,00	0,84	78,96	0,03
01.01.006.001.	Meio-fio pré-moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3	m	40,00	32,53	1.301,20	0,47
01.01.006.001.	Colchão de areia	m3	9,40	161,66	1.519,60	0,55
01.01.006.002	EQUIPAMENTOS				10.833,31	3,96
01.01.006.002.	Equipamento de ginástica - Barras paralelas em tubo de ferro galv. ø=1 1/2", Sergipark ou similar	Un	2,00	1.011,23	2.022,46	0,74
01.01.006.002.	Equipamento de ginástica - barra fixa em tubo de ferro galv. ø=2", conjunto com 03 unidades, Sergipark ou similar	Un	2,00	2.488,89	4.977,78	1,82
01.01.006.002.	Equipamento de ginástica - Prancha abdominal em tubo de ferro galvanizado de 1 1/2" e pranchão em madeira, ref. Sergipark ou similar	Un	3,00	1.277,69	3.833,07	1,40
01.01.007	EQUIPAMENTO - PARQUE INFANTIL				45.515,84	16,60
01.01.007.001	PAVIMENTAÇÃO				16.229,48	5,92
01.01.007.001.	Locação de praças com piquetes de madeira	M2	191,72	0,84	161,04	0,06
01.01.007.001.	Meio-fio pré-moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3	m	49,08	32,53	1.596,57	0,58
01.01.007.001.	Lastro de brita 2	m3	19,07	176,01	3.356,51	1,22
01.01.007.001.	Camada impermeabilizadora, espessura = 7,0cm, c/ concreto fck = 15mpa	m2	65,10	33,53	2.182,80	0,80
01.01.007.001.	Pavimentação em concreto usinado, bomb., lançado e adensado, não armado, cor natural, despolado, fck = 21 MPa, e = 5 cm, regulariz. e compac. subleito, lona plástica, exceto juntas	m2	44,01	48,42	2.130,96	0,78
01.01.007.001.	Pavimentação em concreto usinado, bomb., lançado e adensado, não armado, fck=25mpa, estampado, colorido, tipo tech - stone ou similar, e = 8cm, regulariz. compac. subleito, lona plástica, incl. juntas serrada 5x10 a 40mm - Rev 02	m²	21,09	130,56	2.753,51	1,00
01.01.007.001.	Pavimentação em bloco de concreto vibroprensado, intertravado, cor natural, hexagonal, 25x29cm, e=6cm, 18un/m2, NBR9781, Fck(min)=35MPa, sob coxim areia grossa compactada c/ placa vibratória, e(comp.)=6cm, rejuntado c/ areia fina.	m2	52,93	76,48	4.048,09	1,48
01.01.007.002	EQUIPAMENTOS				29.286,36	10,68
01.01.007.002.	Banco de concreto pre-moldado com encosto e pintura (padrão emurb)	un	6,00	1.236,85	7.421,10	2,71
01.01.007.002.	Brinquedo - Labirinto (trepa-trepa) em tubo ferro galv d=1 1/2" na horizontal e d=1 1/2" na vertical. Dim:1,54x1,54x2,04m, ref: Sergipark ou similar	Un	1,00	4.826,51	4.826,51	1,76
01.01.007.002.	Brinquedo - Balanço em estrutura de concreto, 02 lugares, com assento de madeira, corrente revestida c/mangueira plástica transp., fixado em tubo ferro galv.4"	un	1,00	4.586,68	4.586,68	1,67
01.01.007.002.	Brinquedo - Gangorra em madeira eucalipto d=20cm, com pintura esmalte sintético, conforme projeto p/Orla Atalaia Nova	un	1,00	1.428,21	1.428,21	0,52

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.01.007.002.	Brinquedo - Gira-gira (carrossel ø=1,70m), em tubo de ferro galvanizado de 1 1/2" e assento em chapa galvanizada e=1/4", sergipark ou similar	un	1,00	4.693,28	4.693,28	1,71
01.01.007.002.	Brinquedo - Escada árvore, modelo M107, da Lúdico Brinquedos Inteligentes ou similar	un	1,00	1.816,80	1.816,80	0,66
01.01.007.002.	Brinquedo - Trem com manilhas de concreto, c/pintura Novacor Piso, conforme projeto p/Orla Atalaia Nova	un	1,00	4.513,78	4.513,78	1,65
01.01.008	PAISAGISMO				4.038,63	1,48
01.01.008.001	Planta - Canafístula (Cassia grands) h=1,00m, fornecimento e plantio	un	12,00	93,83	1.125,96	0,41
01.01.008.002	Planta - Ipê roxo (tabebuia) h=1,00m, fornecimento e plantio	un	4,00	91,36	365,44	0,13
01.01.008.003	Árvore porte pequeno (mulungú) - plantada	un	5,00	48,31	241,55	0,09
01.01.008.004	Planta - Flamboyant (delonix regia), fornecimento e plantio	un	6,00	93,86	563,16	0,21
01.01.008.005	Planta - Agave azul (agave americana), fornecimento e plantio	un	6,00	134,99	809,94	0,30
01.01.008.006	Fornecimento e plantio de palmeira mini imperial, pequena	un	11,00	84,78	932,58	0,34
01.01.009	OUTROS				14.934,13	5,46
01.01.009.001	Tubo aço galvanizado d=3" p/bicicletário, dimensão: h=75cm, L=75cm, fixado em base de concreto, pintado c/esmalte sintético, exceto base de concreto e pintura de acabamento	un	5,00	452,49	2.262,45	0,83
01.01.009.002	Conjunto com 03 lixeiras em fibra de vidro, com capacidade 20l cada, com tampa vai e vem	un	6,00	478,16	2.868,96	1,05
01.01.009.003	Banco de concreto sem encosto largura = 45cm	un	20,00	242,24	4.844,80	1,77
01.01.009.004	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, desempolada, com pintura indicativa em novacor, 02 demãos	un	12,00	413,16	4.957,92	1,81
01.01.010	SERVIÇOS FINAIS				4.847,13	1,76
01.01.010.001	Limpeza geral	m2	1.938,85	2,50	4.847,13	1,76
Importa o presente orçamento em : (duzentos e setenta e quatro mil, duzentos e quarenta e seis reais e oitenta e nove centavos)					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	274.246,89